
 

 

Oggetto 

Decreto di nomina della Commissione giudicatrice relativa al bando di selezione pubblica, per titoli e 

colloquio, per l’individuazione di un esperto con cui stipulare un contratto di lavoro autonomo per attività 

di ricerca nel WP3.2: Best techniques e WP3.3: Development del progetto “TESSERE”, dal titolo 

“Applicazione di tecniche di ottimizzazione alla supply chain per ridurre l’impatto ambientale”. 

 

 

 

 

1/3 

 

Il Direttore generale 

Dott. Sandro Spataro 

 

Direzione Ricerca, Alta Formazione, Internazionalizzazione e Terza Missione  

Dott. Tommaso Campagna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RETTORE 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi a soggetti esterni 
all’Università degli Studi di Foggia, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D. lgs. 
30.03.2001, n. 165; 

VISTO il Decreto del Direttore di Dipartimento di Economia, Management e 
Territorio Rep. n. 947/2025 del 10/06/2025 relativo all’autorizzazione 
all’emanazione di un bando di selezione pubblica, per titoli e colloquio, 
per l’individuazione di un esperto con cui stipulare un contratto di lavoro 
autonomo della durata di 4 mesi, per attività di ricerca nel WP3.2: Best 
techniques e WP3.3: Development del progetto “TESSERE”, dal titolo 
“Applicazione di tecniche di ottimizzazione alla supply chain per ridurre 
l’impatto ambientale”, nell’ambito del progetto TESSERE “Perseguire la 
sostenibilità attraverso la riduzione delle emissioni di carbonio nelle 
filiere delle imprese agroalimentari e dell’edilizia residenziale” (“Pursuing 
sustainability through carbon emission reduction in supply chains of 
agrifood enterprises and residential buildings (private and social 
housing”) - CUP D73C24000370006 – CUP MASTER C93C22005270001 – 
Programma PE GRINS - GRINS – GROWING RESILIENT, INCLUSIVE AND 
SUSTAINABLE” (cod. PE0000018 CUP: C93C22005270001). Avviso 
341/2022 “Partenariati estesi alle università, ai centri di ricerca, alle 
aziende per il finanziamento di progetti di ricerca di base”. Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 “Istruzione e ricerca” – 
Componente 2 “Dalla ricerca all’impresa” – Investimento 1.3, finanziato 
dall’Unione europea – NextGenerationEU – Bando a Cascata GRINS – 
GROWING RESILIENT, INCLUSIVE AND SUSTAINABLE - LOW CARBON 
POLICIES AND SOCIO-ECONOMIC SUSTAINABILITY, responsabile 
scientifico prof. Luca Grilli; 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Economia, Management e 
Territorio Rep. n. 1029/2025 del 24/06/2025, relativo all’indizione di una 
procedura di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’individuazione 



 

 

2/3 

di un esperto con cui stipulare un contratto di lavoro autonomo per 
attività di ricerca nel WP3.2: Best techniques e WP3.3: Development del 
progetto “TESSERE”, dal titolo “Applicazione di tecniche di ottimizzazione 
alla supply chain per ridurre l’impatto ambientale”; 

VISTA la proposta dei nominativi dei docenti formulata dal prof. Luca Grilli da 
inserire nella commissione giudicatrice per la selezione pubblica, per titoli 
e colloquio, per l’individuazione di un esperto con cui stipulare n. 1 
contratto di lavoro autonomo per attività di ricerca nel WP3.2: Best 
techniques e WP3.3: Development del progetto “TESSERE”, dal titolo 
“Applicazione di tecniche di ottimizzazione alla supply chain per ridurre 
l’impatto ambientale” (allegato 1);  

CONSIDERATO che il bando di selezione prevede come data di valutazione titoli e 
colloquio il giorno 22/07/2025; 

VISTA la delibera del Senato Accademico Rep. n. 202/2025 con la quale, nelle 
more della scadenza del periodo transitorio di cui all’art. 30, comma 5, 
dello Statuto di Ateneo (30/9/2025), è stato disposto che l’adozione degli 
atti di ordinaria amministrazione di competenza del Direttore del 
Dipartimento di Economia, Management e Territorio è affidata al Rettore; 

CONSIDERATO che il predetto progetto Tessere prevede come scadenza per la 
rendicontazione il mese di novembre 2025; 

RAVVISATA l’urgenza di provvedere alla nomina della commissione giudicatrice per la 
suddetta selezione, per consentire l’avvio delle attività di ricerca nel 
WP3.2: Best techniques e WP3.3: Development del progetto “TESSERE”; 

SENTITO  il Direttore Generale, la Dirigente della Direzione Gestioni strategiche, 
didattica e servizi agli studenti nonché il Dirigente della Direzione Ricerca, 
Alta Formazione, Internazionalizzazione e Terza Missione, 

 
DECRETA 

 
- Di riadottare il decreto del Direttore di Dipartimento di Economia, Management e 

Territorio Rep. n. 947/2025 del 10/06/2025, relativo all’autorizzazione dell’emanazione 
di un bando di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’individuazione di un esperto 
con cui stipulare un contratto di lavoro autonomo della durata di 4 mesi, per attività di 
ricerca nel WP3.2: Best techniques e WP3.3: Development del progetto “TESSERE”, dal 
titolo “Applicazione di tecniche di ottimizzazione alla supply chain per ridurre l’impatto 
ambientale”, nell’ambito del progetto TESSERE “Perseguire la sostenibilità attraverso la 
riduzione delle emissioni di carbonio nelle filiere delle imprese agroalimentari e 
dell’edilizia residenziale” (“Pursuing sustainability through carbon emission reduction in 
supply chains of agrifood enterprises and residential buildings (private and social 
housing”) - CUP D73C24000370006 – CUP MASTER C93C22005270001 – Programma PE 
GRINS - GRINS – GROWING RESILIENT, INCLUSIVE AND SUSTAINABLE” (cod. PE0000018 
CUP: C93C22005270001). Avviso 341/2022 “Partenariati estesi alle università, ai centri 
di ricerca, alle aziende per il finanziamento di progetti di ricerca di base”. Piano Nazionale 
di Ripresa e Resilienza, Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 2 “Dalla ricerca 



 

 

3/3 

all’impresa” – Investimento 1.3, finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU – 
Bando a Cascata GRINS – GROWING RESILIENT, INCLUSIVE AND SUSTAINABLE - LOW 
CARBON POLICIES AND SOCIO-ECONOMIC SUSTAINABILITY, responsabile scientifico prof. 
Luca Grilli; 

 
- Di riadottare il decreto del Direttore del Dipartimento di Economia, Management e 

Territorio Rep. n. 1029/2025 del 24/06/2025, relativo all’indizione di una procedura di 
selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’individuazione di un esperto con cui 
stipulare un contratto di lavoro autonomo per attività di ricerca nel WP3.2: Best 
techniques e WP3.3: Development del progetto “TESSERE”, dal titolo “Applicazione di 
tecniche di ottimizzazione alla supply chain per ridurre l’impatto ambientale”; 

 
- Di individuare i componenti della Commissione giudicatrice della selezione in parola, 

come segue: 
 

 Titolari Supplenti 

Presidente Prof. Luca Grilli Prof.ssa Lucia Maddalena 

Componente Prof.ssa Gerarda Fattoruso Prof. Giuseppe Marino Nicoletti 

Componente Prof.ssa Marta Biancardi Prof. Giulio Cappelletti 

 
 

- La Commissione giudicatrice è autorizzata ad avvalersi di strumenti telematici di lavoro 
collegiale. 
      

Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Senato Accademico nella prima seduta utile.                                                                                      
 
      
                                                                                                                          Il Rettore 

                                                                                                    (Prof. Lorenzo Lo Muzio)  
             


		2025-07-22T08:42:30+0200
	LORENZO LO MUZIO




